АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2025    г. Минусинск    № 241 - п

Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов

из бюджета Минусинского района бюджетам сельских поселений

Минусинского района на мероприятия по постановке на государственный

кадастровый учет с одновременной регистрацией прав собственности

муниципальных образований на объекты недвижимости

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, порядком предоставления иных межбюджетных трансфертов из

бюджета Минусинского района бюджетам поселений, утвержденного

решением Минусинского районного Совета депутатов от 17.02.2016 №23-рс,

руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Методику распределения иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Минусинского района бюджетам сельских

поселений, входящих в состав Минусинского района, источником

финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные

трансферты из бюджета Красноярского края на мероприятия по постановке

на государственный кадастровый учет с одновременной регистрацией прав

собственности на объекты недвижимости, согласно приложению №1 к

настоящему  постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы по экономике – руководителя финансового управления

О.А. Бутенко.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Власть труда», подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

разделе «Нормативные документы».

Глава района  С.И. Глухов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&dst=4210

Приложение №1

к постановлению администрации

Минусинского района

от 13.03.2025 № 241 - п

Методика распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Минусинского

района бюджетам сельских поселений, входящих в состав Минусинского района,

источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные

трансферты из бюджета Красноярского края на мероприятия по постановке на

государственный кадастровый учет с одновременной регистрацией прав

собственности  на объекты недвижимости

1. Методика распределения иных межбюджетных трансфертов из районного

бюджета бюджетам сельских поселений, входящих в состав Минусинского района на

мероприятия по постановке на государственный кадастровый учет с одновременной

регистрацией прав собственности муниципальных образований на объекты недвижимости

и правила их предоставления (далее - Методика, иные межбюджетные трансферты)

устанавливает механизм распределения и предоставления иных межбюджетных

трансфертов сельским поселениям Минусинского района (далее – сельские поселения) на

мероприятия по постановке на государственный кадастровый учет с одновременной

регистрацией прав собственности муниципальных образований на объекты

недвижимости.

2. Источником финансового обеспечения иных межбюджетных трансфертов

являются иные межбюджетные трансферты из бюджета Красноярского края на

мероприятия по постановке на государственный кадастровый учет с одновременной

регистрацией прав собственности  на объекты недвижимости.

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях софинансирования

расходных обязательств бюджетов сельских поселений, возникающих при осуществлении

органами местного самоуправления муниципальных образований полномочий по

вопросам владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в

муниципальной собственности муниципального образования, в соответствии с пунктом 3

части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации».

4. Размер иного межбюджетного трансферта бюджету муниципального

образования определяется в соответствии с пунктом 8 Методики.

5. Результатом использования иных межбюджетных трансфертов является

количество объектов недвижимости, в отношении которых проведены кадастровые

работы и зарегистрировано право муниципальной собственности.

Значение результата использования иных межбюджетных трансфертов

устанавливается в соглашении.

6. Администрация района в течение 5 рабочих дней со дня поступления иного

межбюджетного трансферта из краевого бюджета в бюджет Минусинского района,

перечисляет  средств иного межбюджетного трансферта бюджетам сельских  поселений.

7. Распределение иных межбюджетных трансфертов между сельскими

поселениями утверждается постановлением администрации Минусинского района на

основании направленных сельскими поселениями заявок в агентство по управлению

государственным  имуществом Красноярского края.

Предоставление иного межбюджетного трансферта бюджетам сельских поселений

осуществляется на основании соглашения, заключенного между администрацией

Минусинского района и администрацией соответствующего сельского поселения, не

позднее 10 дней со дня вступления в силу постановления администрации Минусинского

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=476449&dst=100143
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=476449&dst=100143
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=333630&dst=100059

района об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам

сельских поселений.

8. Размер иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам

сельских поселений, входящих в состав Минусинского района, источником финансового

обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из бюджета

Красноярского края на мероприятия по постановке на государственный кадастровый учет

с одновременной регистрацией прав собственности  на объекты недвижимости,

рассчитывается по формуле:

ОИМБТ = (Si / B) x B (selsovet)

где:

ОИМБТ - объем иных межбюджетных трансфертов сельскому поселению,

входящему в состав Минусинского района на мероприятия по постановке на мероприятия

по постановке на государственный кадастровый учет с одновременной регистрацией прав

собственности  на объекты недвижимости, тыс. руб. <1>;

Si - объем иных межбюджетных трансфертов Минусинскому району на

мероприятия по постановке на государственный кадастровый учет с одновременной

регистрацией прав собственности  на объекты недвижимости, тыс. руб.;

B  - общее количество объектов сельских поселений, входящих в состав

Минусинского района в отношении которых будут проведены кадастровые работы, шт.;

B (selsovet) - количество объектов в сельском поселении,  в отношении которых

будут проведены кадастровые работы, шт.

9. Ответственность за недостижение значений результатов и нецелевое

использование полученных средств иных межбюджетных трансфертов, достоверность

предоставленных сведений, нарушение сроков представления отчетности,

предусмотренной пунктом 11 Методики, возлагается на местную администрацию

сельского поселения.

10. Контроль за соблюдением муниципальными образованиями условий, целей и

порядка, установленных при предоставлении иных межбюджетных трансфертов,

осуществляется управлением земельно-имущественных отношений и градостроительства

и финансовым управлением администрации Минусинского района и  контрольно-счетной

палатой Минусинского района в пределах полномочий, установленных действующим

законодательством.

11. Сельские поселения представляют в администрацию района по формам,

установленным соглашением, нарочным отправлением по итогам года не позднее 17

января года, следующего за отчетным, отчет о расходах, в целях софинансирования

которых предоставляется иной межбюджетный трансферт, а также отчет о достижении

значений результатов использования иного межбюджетного трансферта.

--------------------------------

<1> Округляется до второго знака после запятой в большую сторону.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=333630&dst=100074